
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2022 г. № 1027-П

г. Пудож

Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях (организациях) Пудожского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

е - , ;<v-

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Карелия от 
27.12.2022 г. №750-11 «О внесении изменения в постановления Правительства Республики 
Карелия от 04.07.2017 года №223-П», Положением о плате за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 
утвержденного Постановлением администрации Пудожского муниципального района от 
30.11.2018 года № 604-П, администрация Пудожского муниципального района

Постановляет:

1. Установить с 01.01.2023 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях (организациях) Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 193,8 (сто 
девяносто три рубля восемьдесят копеек) за одного ребенка в день, в группах 
кратковременного пребывания за одного ребёнка в день: в режиме пребывания до 3,5 
часов -  23 (двадцать три) рубля, в режиме пребывания от 3,5 до 5 часов - в сумме 76 
(семьдесят шесть) рублей.».

2. Установить с 01.01.2023 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях (организациях) Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 132 (сто 
тридцать два рубля) за одного ребенка за день непосещения, в группах кратковременного 
пребывания в сумме 23 (двадцать три) рубля за одного ребёнка за день непосещения.

3. Постановление администрации Пудожского муниципального района от
08.10.2021 г. № 859-П «Об установлении 
муниципальных образовательных 
муниципального района, реализующиу 
дошкольного образования» признать ут

4. Настоящее Постановление всту 
(обнародования).

Г лава Пудожского муниципального района'

за присмотр и уход за детьми в 
(организациях) Пудожского 
образовательную программу

фициального опубликования

А.В.Зубов
I


